



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2021 года

г. Чита

~ 1.61.

**О внесении изменений в постановление
Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2009 года № 419
«О некоторых вопросах реализации Закона Забайкальского края
от 7 июля 2009 года № 208-ЗЗК «О порядке предоставления
государственных гарантий Забайкальского края»**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2009 года № 419 «О некоторых вопросах реализации Закона Забайкальского края от 7 июля 2009 года № 208-ЗЗК «О порядке предоставления государственных гарантий Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 5 мая 2012 года № 194, от 18 июня 2013 года № 248, от 27 мая 2014 года № 276, от 9 декабря 2014 года № 685, от 21 сентября 2015 года № 470, от 16 мая 2017 года № 190, от 9 октября 2020 года № 416) следующие изменения:

- 1) в пункте 1:
 - а) в подпункте 1 слова «, индивидуальными предпринимателями» исключить;
 - б) в подпункте 5 слово «, предоставляемого» исключить;
- 2) в пункте 2 слова «, индивидуальными предпринимателями» исключить;
- 3) в приложении № 1:
 - а) в наименовании слова «, индивидуальными предпринимателями» исключить;
 - б) в пункте 1:
слова «индивидуального предпринимателя, осуществляющих» заменить словом «осуществляющей»;
слово «принципалы» заменить словом «принципал»;
 - в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Документы, подтверждающие правоспособность принципала:

1) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

2) копия учредительного договора или решения уполномоченного органа о создании принципала;

3) копия устава, всех изменений и дополнений к нему, зарегистрированных в установленном порядке;

4) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее 10 дней до даты подачи принципалом заявления на получение гарантии.»;

г) в пункте 3 слова «(для организаций); копия паспорта (для индивидуальных предпринимателей)» исключить;

д) пункт 3¹ признать утратившим силу;

е) в пункте 4 слова «(для организаций)» исключить;

ж) в абзаце третьем пункта 5 слова «(для организаций)» исключить;

з) в пункте 7:

в подпункте 1 слова «для организаций:» исключить;

подпункт 2 признать утратившим силу;

и) в пункте 14:

в абзаце первом слова «Организации и индивидуальные предприниматели» заменить словом «Принципал»;

в абзаце втором слова «организации и индивидуальные предприниматели не представили» заменить словами «принципал не представил»;

к) в пункте 16:

в абзаце первом слова «соответствующего юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словом «принципала»;

в абзаце втором:

слово «заемщиком» исключить;

слово «заемщику» заменить словом «заявителю»;

4) в абзаце втором пункта 11 приложения № 2:

слово «заемщиком» исключить;

слово «заемщику» заменить словом «заявителю».

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов